
Приложение № 3  

к приказу Управления образования г. Азова  

от 13.10.2025 № 622 

 

СОСТАВ жюри 

муниципального этапа ВсОШ  

в 2025/2026 учебном году 

 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

 Ф.И.О. Образовательное учреждение  

1.  Сущенко Елена Ивановна МБОУ СОШ №15 г.Азова Председатель жюри 

2.  Манукян Лилит Ваграмовна МБОУ СОШ № 1 г.Азова Член жюри 

3.  Нильга Татьяна Степановна МБОУ СОШ № 2 г.Азова Член жюри 

4.  Косик Елена Васильевна МБОУ СОШ № 3 г.Азова Член жюри 

5.  Гребенюк Нина Владимировна МБОУ СОШ № 5 г.Азова Член жюри 

6.  Беркутова Наталья Александровна МБОУ СОШ № 9 г.Азова Член жюри 

7.  Дерлыш Наталья Викторовна МБОУ СОШ № 11 г.Азова Член жюри 

8.  Полтавчук Ольга Валерьевна МБОУ СОШ № 13 г.Азова Член жюри 

9.  Приходько Светлана Михайловна МБОУ СОШ № 14 г.Азова Член жюри 

10.  Бибик Ольга Александровна МБОУ СОШ № 16 г.Азова Член жюри 

11.  Филатова Ирина Юрьевна МБОУ СОШ № 17 г.Азова Член жюри 

12.  Чернышкова Анастасия Владимировна МБОУ Лицей г.Азова Член жюри 

 

АСТРОНОМИЯ 

 Ф.И.О. Образовательное учреждение  

1.  Харсеева Екатерина Михайловна МБОУ СОШ № 3 г.Азова Председатель жюри 

2.  Тихоненко Николай Анатольевич МБОУ СОШ № 1 г.Азова Член жюри 

3.  Калинина Наталья Анатольевна МБОУ СОШ № 13 г.Азова Член жюри 

4.  Овсянникова Ирина Николаевна МБОУ СОШ № 16 г.Азова Член жюри 

5.  Позднякова Ольга Дмитриевна МБОУ Лицей г.Азова Член жюри 

 

БИОЛОГИЯ 

 Ф.И.О. Образовательное учреждение  

1 Новикова Алла Николаевна МБОУ СОШ № 3 г.Азова Председатель жюри 

2 Минина Светлана Николаевна МБОУ СОШ № 1 г.Азова Член жюри 

3 Луданова Наталья Владимировна МБОУ СОШ № 1 г.Азова Член жюри 

   4 Мисюра Алиса Викторовна МБОУ СОШ № 3 г.Азова Член жюри 

   5 Бунчукова Ульяна Владимировна МБОУ СОШ № 5 г.Азова Член жюри 

6 Ткаченко Анна Георгиевна МБОУ СОШ № 9 г.Азова Член жюри 

7 Кириченко Марина Николаевна МБОУ СОШ № 11 г.Азова Член жюри 

8 Медведева Евгения Сергеевна МБОУ СОШ № 11 г.Азова Член жюри 

9 Чернова Марина Александровна МБОУ СОШ № 15 г.Азова Член жюри 

10 Осипова Елена Анатольевна МБОУ СОШ № 17 г.Азова Член жюри 

11 Гребнева Ирина Валентиновна МБОУ Лицей г.Азова Член жюри 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ГЕОГРАФИЯ 

 Ф.И.О. Образовательное учреждение  

1. Довгаль Лариса Васильевна МБОУ СОШ № 1 г.Азова Председатель жюри 

2 Горчакова Татьяна Викторовна МБОУ СОШ № 1 г.Азова            Член жюри  

3 Ерошова Татьяна Викторовна МБОУ СОШ № 2 г.Азова Член жюри 

4 Ткаченко Валентина Васильевна МБОУ СОШ № 3 г.Азова Член жюри 

5 Костенко Тамара Ивановна МБОУ СОШ № 5 г.Азова Член жюри 

6 Кушнарева Татьяна Николаевна МБОУ СОШ № 9 г.Азова Член жюри 

7 Федорова Елена Ивановна МБОУ СОШ № 11 г.Азова Член жюри 

8 Бондарева Марина Валерьевна МБОУ СОШ № 13 г.Азова Член жюри 

9 Мишустина Наталья Викторовна МБОУ СОШ № 14 г.Азова Член жюри 

10 Гавриш Юлия Васильевна МБОУ СОШ № 15 г.Азова Член жюри 

11 Горовых Олеся Аркадьевна МБОУ СОШ № 16 г.Азова Член жюри 

12 Селезнева Татьяна Сергеевна МБОУ СОШ № 17 г.Азова Член жюри 

13 Выдыш Валентина Владимировна МБОУ Лицей г.Азова Член жюри 

 

ИСКУССТВО (МХК) 

 Ф.И.О. Образовательное учреждение  

1 Замай Ирина Ивановна  МБОУ СОШ № 9 г. Азова Председатель жюри 

2 Пронина Ирина Юрьевна МБОУ СОШ № 1 г. Азова Член жюри 

3 Анищенко Татьяна Викторовна МБОУ СОШ № 3 г. Азова Член жюри 

4 Маринченко Любовь Павловна МБОУ СОШ № 11 г. Азова Член жюри 

5 Хвалова Маргарита Александровна МБОУ СОШ № 13 г. Азова Член жюри 

6 Васин Александр Юрьевич  МБОУ СОШ № 15 г. Азова Член жюри 

 

ИСТОРИЯ 

 Ф.И.О. Образовательное учреждение  

1.  Гоцуляк Наталья Васильевна  МБОУ СОШ № 13 г.Азова Председатель жюри 

2.  Томилова Ирина Сергеевна МБОУ СОШ № 1 г.Азова Член жюри 

3.  Козачек Наталья Николаевна  МБОУ СОШ № 2 г.Азова Член жюри 

4.  Ермолаенко Анна Николаевна  МБОУ СОШ № 3 г.Азова Член жюри 

5.  Пила Лариса Викторовна  МБОУ СОШ № 5 г.Азова Член жюри 

6.  Жидоморова Дарья Олеговна МБОУ СОШ № 9 г.Азова Член жюри 

7.  Севостьянова Людмила Павловна  МБОУ СОШ № 11 г.Азова Член жюри 

8.  Северина Екатерина Эдуардовна  МБОУ СОШ № 14 г.Азова Член жюри 

9.  Сандецкая Елена Владимировна  МБОУ СОШ № 15 г.Азова Член жюри 

10.  Шишкан Владимир Сергеевич МБОУ СОШ № 16 г.Азова Член жюри 

11.  Шамшура Александр Иванович МБОУ СОШ № 17 г.Азова Член жюри 

12.  Кривко Марина Николаевна МБОУ Лицей г. Азова Член жюри 

 

ЛИТЕРАТУРА 

 Ф.И.О. Образовательное учреждение  

1.  Мальдова Светлана Владимировна МБОУ СОШ № 11 г.Азова Председатель жюри 

2.  Шипаева Татьяна Геннадьевна МБОУ СОШ № 1 г.Азова Член жюри 

3.  Киреева Анна Алексанровна МБОУ СОШ № 2 г.Азова Член жюри 

4.  Малыгина Елена Васильевна МБОУ СОШ № 3 г.Азова Член жюри 

5.  Громакова Татьяна Николаевна МБОУ СОШ № 5 г.Азова Член жюри 

6.  Марченко Елена Игоревна МБОУ СОШ № 9 г.Азова Член жюри 

7.  Бережная Елена Викторовна МБОУ СОШ № 13 г.Азова Член жюри 

8.  Козина Елена Сергеевна МБОУ СОШ № 14 г.Азова Член жюри 

9.  Гончарова Елена Анатольевна МБОУ СОШ №15 г.Азова Член жюри 

10.  Бурнус Светлана Дмитриевна МБОУ СОШ №16 г.Азова Член жюри 

11.  Негодаева Ольга Борисовна МБОУ СОШ №17 г.Азова Член жюри 



12.  Тарасова Лариса Николаевна МБОУ Лицей г. Азова Член жюри 

 

МАТЕМАТИКА 

 Ф.И.О. Образовательное учреждение  

1 Плясуля Наталья Витальевна МБОУ СОШ №5 г.Азова  Председатель жюри 

   2 Донченко Елена Николаевна МБОУ СОШ №1 г.Азова Член жюри 

   3 Коденцова Марина Валентиновна МБОУ СОШ №2 г.Азова Член жюри 

   4 Склярова Мария Андреевна МБОУ СОШ №3 г.Азова Член жюри 

5 Гепалова Наталья Юрьевна МБОУ СОШ №5 г.Азова Член жюри 

   6 Молодид Наталья Валентиновна МБОУ СОШ №9 г.Азова Член жюри 

7 Ющенко Татьяна Николаевна МБОУ СОШ №11 г.Азова Член жюри 

8 Дубинская Наталья Алексеевна  МБОУ СОШ №13 г.Азова Член жюри 

9 Панасюк Елена Витальевна МБОУ СОШ №14 г.Азова Член жюри 

10 Орлова Светлана Ивановна МБОУ СОШ №15 г.Азова Член жюри 

11 Грунская Нина Валентиновна МБОУ СОШ №16 г.Азова Член жюри 

12 Нечаева Кристина Владимировна МБОУ СОШ №17 г.Азова Член жюри 

13 Ковалева Наталья Валентиновна МБОУ Лицей г.Азова Член жюри 

 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

 Ф.И.О. Образовательное учреждение  

1.  Богомолова Елена Вячеславовна  МБОУ СОШ №14 г. Азова Председатель жюри 

2.  Мялковская Вера Григорьевна МБОУ СОШ №1 г. Азова Член жюри 

3.  Козачек Наталья Николаевна  МБОУ СОШ №2 г. Азова Член жюри 

4.  Ермолаенко Анна Николаевна   МБОУ СОШ №3 г. Азова Член жюри 

5.  Пила Лариса Викторовна МБОУ СОШ №5 г. Азова Член жюри 

6.  Русавская Елизавета Владимировна   МБОУ СОШ №9 г. Азова Член жюри 

7.  Бондаренко Ирина Леонтьевна  МБОУ СОШ №11 г. Азова Член жюри 

8.  Севостьянова Людмила Павловна  МБОУ СОШ №11 г. Азова Член жюри 

9.  Лубенец Елена Анатольевна    МБОУ СОШ №13 г. Азова Член жюри 

10.  Сандецкая Елена Владимировна    МБОУ СОШ №15 г. Азова Член жюри 

 

ОБЗР 

 Ф.И.О. Образовательное учреждение  

1.  Горохова Инна Леонидовна МБОУ СОШ № 9 г.Азова Председатель жюри 

2.  Черненко Алексей Леонидович МБОУ СОШ № 2 г.Азова Член жюри 

3.  Островенок Антон Александрович МБОУ СОШ № 11 г.Азова Член жюри 

4.  Таранова Оксана Михайловна МБОУ СОШ № 13 г.Азова Член жюри 

5.  Калякин Александр Валерьевич МБОУ СОШ № 14 г.Азова Член жюри 

6.  Семешин Андрей Александрович МБОУ Лицей г. Азова Член жюри 

 

ПРАВО 

 Ф.И.О. Образовательное учреждение  

1.  Богомолова Елена Вячеславовна МБОУ СОШ №14 г. Азова Председатель жюри 

2.  Ермолаенко Анна Николаевна   МБОУ СОШ №3 г. Азова Член жюри 

3.  Русавская Елизавета Владимировна  МБОУ СОШ №9 г. Азова Член жюри 

4.  Лубенец Елена Анатольевна    МБОУ СОШ №13 г. Азова Член жюри 

5.  Сандецкая Елена Владимировна    МБОУ СОШ №15 г. Азова Член жюри 

 

 

 

 

 

 

 



 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

 Ф.И.О. Образовательное учреждение  

1.  Мальдова Светлана Владимировна МБОУ СОШ № 11 г. Азова Председатель жюри 

2.  Шипаева Татьяна Геннадьевна МБОУ СОШ № 1 г. Азова Член жюри 

3.  Киреева Анна Александровна МБОУ СОШ № 2 г. Азова Член жюри 

4.  Малыгина Елена Васильевна МБОУ СОШ № 3 г. Азова Член жюри 

5.  Громакова Татьяна Николаевна МБОУ СОШ № 5 г. Азова Член жюри 

6.  Ткаченко Ирина Николаевна МБОУ СОШ № 9 г. Азова Член жюри 

7.  Бережная Елена Викторовна МБОУ СОШ № 13 г. Азова Член жюри 

8.  Харламова Татьяна Геннадьевна МБОУ СОШ №14 г. Азова Член жюри 

9.  Гончарова Елена Анатольевна МБОУ СОШ № 15 г. Азова Член жюри 

10.  Бурнус Светлана Дмитриевна МБОУ СОШ № 16 г. Азова Член жюри 

11.  Негодаева Ольга Борисовна МБОУ СОШ № 17 г. Азова Член жюри 

12.  Тарасова Лариса Николаевна МБОУ Лицей г. Азова Член жюри 

 

ТРУД (ТЕХНОЛОГИЯ) 

 Ф.И.О. Образовательное учреждение  

1.  Семенец Ольга Ивановна     МБОУ СОШ №13 г. Азова Председатель жюри 

2.  Буряк Лариса Витальевна   МБОУ СОШ №1 г. Азова Член жюри 

3.  Корсун Андрей Евгеньевич МБОУ СОШ № 1 г. Азова Член жюри 

4.  Бредковская Юлия Викторовна МБОУ СОШ № 3 г Азова Член жюри 

5.  Скляров Сергей Станиславович   МБОУ СОШ № 9 г. Азова Член жюри 

6.  Островёнок Антон Александрович   МБОУ СОШ № 11 г. Азова Член жюри 

7.  Алиева Ольга Олеговна   МБОУ СОШ №14 г. Азова Член жюри 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

 Ф.И.О. Образовательное учреждение  

1.  Быков Иван Фёдорович  МБОУ СОШ № 1 г. Азова Председатель жюри 

2.  Быкова Юлия Ивановна МБОУ СОШ № 1 г. Азова Член жюри 

3.  Федоренко Татьяна Владимировна  МБОУ СОШ № 2 г. Азова Член жюри 

4.  Петренко Александр Александрович  МБОУ СОШ № 3 г. Азова Член жюри 

5.  Марцинковская Анна Алексеевна  МБОУ СОШ № 11 г. Азова Член жюри 

6.  Поздеева Жанна Николаевна  МБОУ СОШ № 13 г. Азова Член жюри 

7.  Таранова Оксана Михайловна  МБОУ СОШ № 13 г. Азова Член жюри 

8.  Калякин Александр Валерьевич  МБОУ СОШ № 14 г. Азова Член жюри 

9.  Каратаева Анна Владимировна  МБОУ СОШ № 15 г. Азова Член жюри 

10.  Башук Ирина Михайловна  МБОУ СОШ № 17 г. Азова Член жюри 

 

ФИЗИКА 

 Ф.И.О. Образовательное учреждение  

1.  Харсеева Екатерина Михайловна МБОУ СОШ № 3 г.Азова Председатель жюри 

2.  Низева Наталья Георгиевна МБОУ СОШ № 2 г.Азова Член жюри 

3.  Чеха Ирина Александровна МБОУ СОШ № 9 г.Азова Член жюри 

4.  Ляшенко Ирина Сергеевна МБОУ СОШ № 11 г.Азова Член жюри 

5.  Бойко Евгения Анатольевна МБОУ СОШ № 14 г.Азова Член жюри 

6.  Пахомова Вера Александровна МБОУ СОШ № 15 г.Азова Член жюри 

7.  Позднякова Ольга Дмитриевна МБОУ Лицей г.Азова Член жюри 

 

 

 

 

 

 



 

ХИМИЯ 

 Ф.И.О. Образовательное учреждение  

1 Новикова Алла Николаевна МБОУ СОШ № 3 г.Азова Председатель жюри 

2 Луданова Наталья Владимировна МБОУ СОШ №1 г.Азова Член жюри 

   3 Бунчукова Ульяна Владимировна МБОУ СОШ № 5 г.Азова Член жюри 

4 Дерновая Виктория Викторовна МБОУ СОШ № 9 г.Азова Член жюри 

   5 Склярова Ольга Борисовна МБОУ СОШ № 11 г. Азова Член жюри 

6 Козаченко Татьяна Ивановна МБОУ СОШ № 13 г. Азова Член жюри 

7 Черкашина Юлия Васильевна МБОУ СОШ № 14 г. Азова Член жюри 

8 Костенко Наталья Николаевна МБОУ СОШ № 15 г.Азова Член жюри 

9 Гребнева Ирина Валентиновна МБОУ Лицей г.Азова Член жюри 

 

ЭКОЛОГИЯ 

 

 Ф.И.О. Образовательное учреждение  

1 Новикова Алла Николаевна МБОУ СОШ № 3 г.Азова Председатель жюри 

2 Минина Светлана Николаевна МБОУ СОШ № 1 г.Азова Член жюри 

3 Кириченко Марина Николаевна МБОУ СОШ № 11 г.Азова Член жюри 

4 Медведева Евгения Сергеевна МБОУ СОШ № 11 г.Азова Член жюри 

5 Осипова Елена Анатольевна МБОУ СОШ № 17 г.Азова Член жюри 

 

ЭКОНОМИКА 

 Ф.И.О. Образовательное учреждение  

1.  Лемешева Вера Борисовна МБУ ДО МУК г.Азова Председатель жюри 

2.  Махова Оксана Валерьевна МБОУ СОШ №1 г.Азова Член жюри 

3.  Мялковская Вера Григорьевна МБОУ СОШ №1 г.Азова Член жюри 

4.  Жидоморова Дарья Олеговна МБОУ СОШ № 9 г.Азова Член жюри 

5.  Севостьянова Людмила Павловна МБОУ СОШ № 11 г.Азова Член жюри 

 

ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК 

 Ф.И.О. Образовательное 

учреждение 

 

1.  Веселова Валентина Витальевна МБОУ СОШ №9 г.Азова Председатель жюри 

2.  Дерцян Диана Дерениковна МБОУ СОШ №9 г.Азова Член жюри 

3.  Родичкина Светлана Игоревна МБОУ СОШ № 9 г. Азова Член жюри 

4.  Герасименко Валентина Николаевна МБОУ СОШ №14 г.Азова Член жюри 

5.  Надеина Евгения Николаевна ГКОУ Азовская школа №7 Член жюри 

 

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК 

 Ф.И.О. Образовательное 

учреждение 

 

1. Веселова Валентина Витальевна МБОУ СОШ №9 г.Азова Председатель жюри 

2. Деревянко Людмила Владимировна МБОУ СОШ №13 г.Азова Член жюри 

3. Савченко Наталья Анатольевна МБОУ СОШ №17 г.Азова Член жюри 

4. Мирошниченко Ольга Борисовна МБОУ СОШ №17 г.Азова Член жюри 
5. Филатова Ирина Юрьевна МБОУ СОШ №17 г.Азова Член жюри 

 

 


